debet esse saltem duo. 1413.2
 Testes impediti possunt examinari extra locum remissoria. 1416.6
 Testes, vt deponant supra tota causa, quomodo fit articulum. 1442.5
 Testes tres fide digni sunt adhibendi loco creditorum absentium, in confessione inuentarij. 1447.7 quod intellige, vt *ibid.*
 Testes deponentes, se habere notam manum scribentis, probant. 1465.4
 Testes possunt esse Canonici pro rebus suæ Ecclesiæ dummodo non habeant singulare interesse. *ibid.* 5
 Testes de vniuersitate admittuntur quando nõ agitur nomine proprio, nec habet interesse. *ibid.* 6
 Testes rogatos esse debere in testamento in scriptis, in iure cauetur. 1471.3
 Testes testamenti vno tempore, eodemque die, nullo actu medio interueniente debent subscribere, & signare vt testamentum valeat. *ibid.* 4
 Testes qui subscripserunt in testamento nuncupatiuo, si recognoscant manum suam, æquipollent probationi de auditu. *ibid.* 9
 Testes deponentes contra confessionem partis nihil probant. 1472.4
 Testes de publica voce, & fama non probant nullitatem professionis Religiosi. 1592.2
 Testes examinati in vna causa, non profunt in altera. 1620.8
 Testes iurasse in forma iuris, si Notarius attestatur, etiam quod non dicat, tactis scriptis, satis videtur hoc virtualiter attestari. 1646.10
 Testes examinati in loco suspecto, & sine citatione, sunt nulli. 1659.9
 Testes vasalli probant ad fauorem domini, si de eorum interesse non agatur. 1658.5
 Testes de auditu in antiquis probant ascendentiã. 1659.3.6
 Testes de negatiua nihil probant, si eam non coarctent. 1661.3
 Testium examen licet habeat defectum, suppletur per tacitum partis consensum. 886.4
 Testium iuramentum si non dicat, tactis scripturis, est nullum. 937.6
 Testium examen sine citatione ad videndum iurare testes, est nullum. 1046.3 & 1156.10
 Testium subscriptio non est necessaria in donatione, si sit facta per publicam personam. 1190.6
 Testium examen est validum, si iudex ex officio interrogauerit, & pars se remittat ad sufficientiam examinantis. 1265.6
 Testium subornatio in Regno Neapolitano frequenter fieri solet. 1299.3
 Testium subornatio si timeatur, debent examinari testes in Curia, & non est concedenda remissoria. *ibid.* 4
 Testium examen videtur consentire parti, si sint examinati cum interrogatoris, ab ea datis. 1216.3 & 1222.2
 Testium examen est validum, etiam si Notarius non dicat, iurasse in forma iuris, & tactis scripturis, dummodo sit factus sub die, sub quo cadit citatio, & Notarius enunciet, testem iurasse. 1367.4
 Testium dicta, vt concordentur, recurrere licet ad sanos, & ciuiles intellectus dictorum suorum. 1678.4
 Testi iurato magis creditur, quàm non iurato, dicenti contrarium. 930.9
 Testi de immemorabili numeranda est ætas pupillaris. Fff 2

Index Rerum.

- laris, vt possit concludere. 1023.6
 Testibus deponentibus de facto proprio magna fides adhibetur. 899.2
 Testibus paucioribus, deponentibus de affirmatiua, magis creditur, quam pluribus de negatiua. 984.2
 Testibus deponentibus in re, habente fundatam intentionem in iure, magis creditur, quam deponentibus de contrario. 1104.6
 Testibus interesse habentibus non creditur. ibid.7
 Testibus mortuis adhibenda est fides, sed Rota hoc non admittit. 1222.3
 Testibus examinatis cum interrogatoriis datis à partibus, fides adhibetur, si in commissione adest clausula, *arbitrio Rota*. 1265.5
 Testibus affirmantibus rem tanti valere, magis creditur, quam negantibus. 1374.5
 Testibus affirmantibus, quæ contra ius commune sunt, minus creditur, quam testificantibus, quæ sunt secundum ius. 1408.10
 Testem non expellit exceptio paupertatis, 1301.7
- Thorus.*
 Thori separatio admittitur propter adulterium, commissum à quolibet ex coniugibus. 1018.1,2 & etiam propter seuitiam. ibid.8 & 1092.7
 Thori separatio admittitur propter odium coniugum, oriens ex continuis litibus. ibid.11
- Titulus.*
 Titulus bonus cessat, ex productione tituli inualidi. 908.11 & 1680.2
 Titulus coloratus semper requiritur in beneficiabilibus, etiam in agente spolio. 910.3
 Titulus malus si à principio existit, non prodest allegatio tituli boni, ratione temporis. 965.9
 Titulus regulariter non requiritur in præscriptione triginta, vel quadraginta annorum, nisi ius resistat. 993.2,5
 Titulus Canonicus dicitur commenda perpetua beneficij regularis. 1321.18 & ideo dicitur vacare. 19 quod intellige, vt 20
 Titulus licet non sit legitimus, potest possessor dignitatis exequi commissionem, sibi directam. 996.6
 Titulus sufficiens beneficij est possessio decem annorum. 1004.4,5
 Titulus beneficij probatur ex literis Apostolicis. 1645.4
 Tituli productio non impedit executionem, si fiat post latam sententiam. 991.11 & 1001.7
 Titulorum multiplicatio in beneficiabilibus admittitur. 1004.8 & 1103.8
 Titulum beneficiale nemo sibi potest dare. 9010.4,8
 Titulum coloratum qui non habet, restituendus in possessionem, quam amiserat. 910.3
 Titulum coloratum præstat institutio, ab Ordinario facta. ibid.11
 Titulum & possessionem infecit *decretum irritans*. 928.5
 Titulum debet habere Capitulum, ad præscribendum contra Episcopum ius eligendi Canonicos. 993.8
 Titulum alicuius præbendæ solet Dataria dare diuersis, petentibus eam. 996.5
 Titulum coloratum qui habet, potest appellare. 1001.2
 Titulum vnum qui confitetur in iudicio, non ex eo negat, se habere alium, cum in beneficiabilibus datur multiplicatio titulorum. 1004.9
 Titulum coloratum sui possessionis tenetur probare, qui agit remedio restitutorio super decimis. 1259.6 quod limita, vt 7
 Titulum resignationis tenetur iustificare possessor qui non est triennalis. 1274.2
- Titularis.*
 Titularis donans solutionem subsidij per pactum, an teneatur per clausulam derogatoriã. 1582.7
- Transactio.*
 Transactio est necessaria, vt transferatur dominium ex actu inter viuos. 1033.4
 Transactio non est necessaria vt transferatur dominium in pactis legis commissoriae, fauore Ecclesie, vel alimentorum. ibid.5
 Transactio obligationis non habet vim solutionis, sed mandati ad soluendum. 1641.3
- Transactio.*
 Transactio ratificatur facto proprio. 943.6
 Transactio est stricti iuris, in qua tantum intelligitur, quantum verba sonant. 1026.4
 Transactio vel laudum non reuocatur ex instrumentis de nouo repertis. 1110.2
 Transactio debet fieri de re dubia, non verò de manifesta. 1207.3 & non læsua tertio. 1230.4,5
 Transactio dicitur exceptio litis finitæ. 1319.2 & 943.4 & 1230.3
 Transactio rescinditur propter enormissimam læsionem. 1655.3 & 1207.8
 Transactio si sit facta super negotio, probationes in eo factæ, euanescent. 886.11
 Transactio recedi potest à pacto antecedente. 917.7
 Transigi potest pro timore litis habendæ. 1230.7
 Transactionis non adimpletæ exceptio non rescindit contractum, sed impedit executionem. 1207.5,7
- Translatio.*
 Transferre quis ius quod habet in contractu præsumendum est, nisi aliunde de contrario appareat. 1473.1,2
 Translatio pensionis, facta virtute indulti concessi cubiculariis Papæ, est valida. 883.2
 Translationem possessionis operatur clausula, *construimus*, posita in instrumento venditionis illius. 1224.2
- Transmissio.*
 Transmissio censetur inducta, si testator fecerit plures gradus substitutionum. 1000.8
- Transmissibile.*
 Transmissibile non est ad liberos fideicommissum conditionale. ibid.2 quod limita, vt 4
- Transportatio.*
 Transportatio processus præsumitur integra, si contrarium non probetur. 1127.1
 Transportatio actorum est necessaria, vt iudex ad quem, de eo cognoscere possit. 1127.1 aliàs est nullum quidquid ipse fecerit. 1293.2 & 1246.3,4
 Transportatio integra actorum non est necessaria, si procedatur in secunda instantia prout in prima. 1333.5 & agatur à definitiua. ibid.6
 Transportata quando non sunt acta propter impedimentum præstitum à parte, procedi potest prout in prima. 1132.3
 Transportanda sunt instrumenta processus, & quæ ista sint. 965.3 & seqq.
- Transumptum.*
 Transumptum extractum à nota originali per successorem in officio facit fidem. 927.2
 Transumptum extractum non seruata forma statutaria non facit fidem. 1019.1 secus si seruetur. ibid.2
 Transumptum instrumenti debet fieri cum citatione, si ad sit præiudicium tertij, aliàs non facit fidem. 1380.5
 Transumptum scripturæ vt faciat fidem, debet subscribi à iudice, coram quo fuit transumptata scriptura. 1780.14 nisi sit antiquissima. ibid.15
 Transumptum indulti facit fidem, si sit extractum à Notario octauario Cameræ, cum clausula, *quod illum copys, &c.* 883.3,4
- Trebellianica.*
 Trebellianica in primo gradu ex fideicommissio non detrahitur. 1043.2
 Trebellianica detrahitur ex fideicommissio, pertinet ad hæredes extraneos, non verò primi gradus. 1060.2
 Trebellianica est quarta pars hæreditatis. ibid.4
 Trebellianicæ detractio prohiberi potest, nedum expressè, verùm & tacitè. 1043.3
 Trebellianicam detrahit hæres de quocunque fideicommissio. ibid.6
- Tres.*
 Tres sententiæ conformes, si postea detur alia contraria impediunt vt non possit apponi sequentium. 1059.1
 Tres sententiæ conformes faciunt rem iudicatam. 1175.4
- Tributum.*
 Tributum impositum rebus, ratione personarum, non tenentur soluere Clerici, etiam si res ad eos perueniant. 1079.1,2
 Tributum, vt teneatur soluere Clericus, sex requisita sunt necessaria. 1079.2,3
 Tributum rei non inducit Vassallagium, vel subiectionem personæ. 1135.11
 Tributa debent esse vniformia omnibus, alia talia non dicuntur. 1079.19
 Tributi solutio facta Ecclesie per decem annos, inducit debitum illius. 1135.2 & idem dicendum est, si fiat pie causæ. ibid.3,10
 Tributi, vel census nomen est æquiuocum. 1135.12
- Tributaria.*
 Tributaria bona, quæ ex onere reali ad Ecclesiam peruenerunt, transeunt cum eodem. 1079.17
- Triennalis.*
 Triennalis regula excipit duos casus, vnum de beneficio habito per Simoniam, alterum de habito cum reservatione in corpore iuris. 882.2
 Triennalis regulæ exceptio vt habeat locum, excipiens de ea debet possidere de tempore exceptionis. 891.2,9
 Triennalis possessionis cursum interrumpit litis contestatio. 940.6
 Triennalis possessio interrumpitur per diligentias factas per Procuratorem. 999.2,6
 Triennalis possessor beneficij virtute rei iudicatæ habet perfectum ius. 959.14
 Triennalis possessionis cursum non impediunt reliquæ litis, quoad fructus, & expensas. ibid.15
 Triennalis possessio habetur pro titulo reali. 1004.5
 Triennalis possessor beneficij non tenetur iustificare suam gratiam, etiam si titulus sit inualidus. 1355.11
 Triennalem possessionem non interrumpit litis

Index Rerum.

- contestatio superueniens post triennium completum. 940.8
- Triennium.*
 Triennium ad cohabitandum à quo tempore sit computandum est anceps quæstio. 1017.3 & seq.
 Triennium ad cohabitandum, quando agitur de impotentia, computandum est à tempore præcepti iudicis. ibid.8
 Triennium ad cohabitandum non est expectandum necesse in impotente naturali, seu in maleficiato. ibid.12
 Triennium cohabitationis abbreviare potest iudex inspectis circumstantiis. 1224.2
- Tutela.*
 Tutela licet dicatur necessaria respectu aliorum, non tamen respectu matris, vel auia. 944.6
 Tutela, vel cura regulariter probatur per scripturam, & per confessionem partis. 1166.2,3
 Tutelæ bona probantur ex inuentario illius. 1160.4
 Tutelam filij si vult mater suscipere, præferenda est omnibus. 944.5
- Tutrix.*
 Tutrix mater amittit tutelam filiorum, si ad secundas nuptias euolauit. 1084.4
- Tutor.*
 Tutor ius dicens nomine pupilli, si non obtinuerit mandatis Apostolicis, incurrit in pœnis, & censuris appositis, & contra eum datur declaratoria. 881.2,4
 Tutor non repellitur à testificatione, licet agatur de interesse eius secundario. 888.5
 Tutor potest præstare auctoritatem in eo, quod concernit suum interesse, non principaliter, sed in consequentiam. ibid.5,6
 Tutor est citandus, quando agitur de magno pupilli præiudicio. 979.2
 Tutor tenetur præstare pupillo bona, contenta in inuentario tutelæ. 1078.8 & 1160.4
 Tutor datius non admittitur, si ad sit legitimus. 1084.3,8 & antequam decernatur tutela datiuæ, citandi, & explorandi sunt legitimi. ibid.5 & seq.
 Tutor, vel curator si condemnati fuerint vt tales, non est executio in bonis illorum, sed pupilli, vel minoris. 1101.3,4
 Tutor potest condemnari in expensis litis, susceptæ pro pupillo. ibid.5 quod intellige, vt 6
 Tutor qui dolosè reddit rationem tutelæ, cogendus est ad eam de nouo reddendam. 1110.4
 Tutor non semper tenetur habitare in loco pupilli. 1134.6
 Tutor ex consuetudine Veneta, idem est, ac commissarius ex testamento. 1139.3
 Tutor non tenetur reddere rationem administrationis, ante finitam tutelam, nisi doceatur de mala administratione. 1239.6 quod maxime proccedit in tutore testamentario. ibid.7
 Tutor potest renunciare tutelam testamentariam. 1439.3
 Tutor non tenetur reddere rationem de bonis, quæ ante susceptionem tutelæ ad eum peruenerunt. 1650.7 & seq.
 Tutores sunt commissarii, à testatore in testamento dati, & possunt conueniri pro pupillis, ex consuetudine Veneta. 1139.2
 Tutoris officium, auctoritate publicum est, vtilitate tamen dicitur priuatum. 881.4
- FFF 3 *Vacatio*

Index Rerum.

V.

Vacatio.

- Vacatio beneficij probatur per testes de voce, & fama publica. 1144.2
 Vacatio beneficij duplex si adfit, vna propria, & alia impropria, vacare dicitur per propriam. 1451.5 quod intellige, vt 6
 Vacatio beneficij si adfit, vna facti, & altera iuris, quanam earum præferre debeat. ibid.6.7
 Vacare dicitur beneficium per obitum vltimi possessoris cum eisdem qualitatibus, quas ipse habebat. 1178.2
 Vacare improprie dicitur beneficium regulare per cessum, vel decessum illius, cui fuit commendatum. 1321.7.9
 Vacant beneficia per promotionem ad Episcopatus. 1177.12

Validum, & Validitas.

- Valida possessio semel capta, non indiget noua possessione. 1015.16
 Validitas actus præsumenda est, quando agitur de nullitate, nisi concludenter probetur. 1016.4
 Validitas citationum fitur ex stylo, & consuetudine tribunalium. 1188.3

Valor.

- Valor beneficij probatur ex confessione partis. 907.2
 Valor Parochialis vnita si est minor quinquaginta ducatorum, non debet Vicario perpetuo maior quantitas assignari. 1083.5
 Valor beneficij probatur per testes de voce, & fama publica, & per libros communitatis scriptos à publicè deputatis. 1131.5 & 1150.2
 Valor verus rei est, quantum æstimari potest, & probatur per peritos. 1194.2
 Valor beneficij probatur de auditu, etiam per vnum testem, deponentem per non excessum. 1306.2 & seq. & 1628.4 & 1677.3
 Valor fructuum probatur ex libris publicis, in quibus scribuntur pretia ipsorum. 1261.3
 Valor obtentorum requirit leuiorem probationem, quam obtinendorum. 1444.2
 Valor reddituum non probatur per locationes, vel instrumenta ipsarum. 1668.2
 Valorem beneficij expressum per negationem non probat testis, ita deponens. 1081.2

Varietas.

- Varietas facti excludit fraudis suspicionem. 1161.2

Vasallus.

- Vasalli possunt facere statuta conuentionalia cum domino, sed afficiunt bona sita extra territorium. 1463.29.3
 Vasalli testes probant in fauorem domini, si de eorum interesse non agatur. 1658.5

Velleianum.

- Velleiani renunciatio facta à muliere non nocet ei. 950.7

Venditio.

- Venditio rei si fiat, intelligitur facta cum qualitatibus, quibus subsunt res tempore venditionis. 879.5
 Venditio rei facta, etiam cum decreto iudicis, si sit læsiua parti vltra dimidiam partem pretij rescindenda venit. 1374.6
 Venditio facta pro pretio minori dimidij valoris rescindi potest, ibid. 2 & si sit facta cum claufulis insolitis, præsumitur fraudulenta. 1375.2

- Venditio rei præsumitur simulata ex modicitate pretij. ibid.5
 Venditio non præsumitur simulata, si non appareat simulandi causa, certa, idonea, & multum verisimilis. 1594.1

- Venditionis & emptionis contractus non censetur celebratus, quoties bona pluris valent. 903.14.16
 Venditione perfecta, transfertur dominium rei venditæ in emptorem. 1643.5 & potest de ea ad libitum disponere. ibid.6

Venditor.

- Venditor tenetur tradere rem, aliàs competit emptori actio rei non traditæ, quæ impedit executionem. 879.6
 Venditor potest locare emptori rem venditam, donec pretium non sit ei integraliter solutum. 982.8
 Venditores possunt referuare sibi dominium rei venditæ, donec pretium integraliter soluatur. ibid.6
 Vendere potest negotiorum gestor, habita fide de pretio. 932.5
 Vendi, seu cedi potest res communis, irrequisito altero socio. 1114.2

Veniens.

- Veniens ad causam, & appellans est particeps censurarum impositarum confortibus, licet simul agat tutorio nomine. 881.3.5

Verbum.

- Verbum, *vlterius*, habet vim includendi. 943.10.11
 Verbum, *præterquam*, positum in dispositione, est exceptiuum, & importat contrarium eius, quod in regula continetur. 994.5
 Verbum, *hæres*, significat vniuersalem successionem. 1013.4 & est generale, tam ex testamento, quam ab intestato. 1074.3
 Verbum, *plurimi*, verificatur in tribus. 1256.4
 Verbum, *providere*, in regula octaua Cancellariæ positum, est latissimum & comprehendit omnem modum prouidendi. 1321.5
 Verbum, *quomodocumque*, est amplissimum. ibid.12
 Verbum, *promitto*, in instrumento positum importat stipulationem. 1463.26
 Verbum, *ad vsuarium*, positum in statuto, idem importat, quod ad vsum. 1463.12
 Verba, *condemnamus*, & *silentium imponimus*, in sententia sunt de substantia promulgationis. 1278.5
 Verba deferenda sunt ad causam, ad quam referri possunt, vt actus sustineatur. 942.11
 Verba indefinita in materia contingenti æquollent particulari, non vniuersali propositioni. ibid.13
 Verba sententiæ, tametsi generalissima, restringuntur ad prosequuta, ita vt ad ea tantum obster exceptio rei iudicatæ. 1004.10
 Verba sententiæ sunt attendenda, vt cognoscatur, an sit lata in possessorio. 1008.4 & 1027.1
 Verba æquiuoca, & curialia non inducunt obligationem. 1009.5
 Verba generalia quietantiæ referenda sunt ad expressa in ea. 1026.8
 Verba generalia, & de futuro, in literis missiuis nihil solent operari. 1042.5
 Verba sunt maximum testimonium, ad declarandam voluntatem. 1660.30
 Verborum significatio accipienda est iuxta intellectum sanum, & vitio carentem. 1012.4
 Verborum verisimilis interpretatio, in obligatione reciproca, fieri debet. 1425.4

Verificatio.

Index Rerum.

Verificatio.

- Verificare tenetur narrata, qui gratiam obtinuit. 1158.2
 Verificatio narratiuæ approbationis dignitatis, non est necessaria. 939.5

Veritas.

- Veritas partitarum libri non detrahitur ex correctione earum, si aliunde constet de legalitate. 1011.12

Via.

- Via si sit præclusa principali litiganti, censetur etiam præclusa adhaerenti. 1599.3

Vicarius.

- Vicarius Episcopi sine speciali mandato non potest referuare ius patronatus. 908.7
 Vicarij Parochialium exigui valoris debent esse contenti cum redditibus talium Parochialium. 1083.4
 Vicarij portio, quæ est assignanda, non debet excedere fructus ipsius Ecclesiæ Parochialis. ibid.6

Victus.

- Victus victori in expensis condemnandus est, de stylo Rotæ. 1426.2

Vidua.

- Vidua non habens dotem, vel si eam non recuperauerit, factis debitis diligentis alenda est ab hæredibus mariti. 1237.2.7
 Vidua habens pignus dotale potest percipere fructus ex rebus dotalibus, ex statuto vrbis. ibid.15
 Vidua soluto matrimonio consequitur fructus dotis pro alimentis, concurrentibus duabus circumstantiis. ibid.5

Vinculum.

- Vinculum matrimonij est indissolubile iure naturali, & diuino, & sic non dirimitur, nisi ex causis in iure expressis. 1140.12 & quæ istæ sint. ibid.13

Vinum.

- Vinum regulariter plus valet quam mustum. 1686.11

Violentus.

- Violentus spoliator tenetur restituere fructus perceptos, & quos percipere potuit, secus in illo, qui non est violentus. 1609.3

Vir.

- Vir ab vxore non potest propria auctoritate se separare. 1140.4
 Vir non potest alienare dotem mulieris in toto, vel in parte, etiam consentiente muliere. 1165.5
 Vir si relinquit legatum vsu fructus mulieri, quæ contraxit secundo, si extant filij ex primo matrimonio, resoluitur in legatum alimentorum. 1239.3 & seq.
 Vir doctus non præsumitur ignorare, quæ repugnant iuri communi. 1365.2
 Viri adulterij est iusta causa ad separationem thori. 1018.2 nisi mulier taceat, & cum eo commoretur. ibid.3

Virginitas.

- Virginitas mulieris, allegantis frigiditatem viti, exploranda est per duas obstetrices. 1256.2 & sequent.

Virtus.

- Virtus dispensationis Apostolicæ in matrimonio trahitur ad consequentiua, connexa, & accessoria ipsius. 1397.4

Vnio.

- Vnio semper intelligitur facta saluo iure tertij. 1020.3

- Vnio quando fit Capitulo, requiritur consensus rectoris beneficij vniti. 1282.2

- Vnio Ecclesiæ effectiuata non inducit præsumptionem effectuationis aliarum. 1379.4
 Vnio beneficij quando fit alteri, quam Capitulo, sufficit quod fiat interueniente consilio, & consensu ipsius, sed si ei fiat, necessaria est auctoritas Papæ. 1282.2

- Vnio territorij designanda est per duos confines, & non sufficit vnus. 1373.7.8

- Vnio facta per Papam nemini præiudicat. 1020.7
 Vnio beneficij si sit facta, non ex eo tollitur ius, quod habet pensionarius in beneficio vnito. ibid.17

- Vniones beneficiorum sunt damnosæ Ecclesiis. ibid.16

- Vniones beneficiorum possunt facere Episcopi, seruata tamen iuris forma. 1379.9

- Vnionis existentia non probatur ex fructuum perceptione. 1208.2

- Vnionis effectiuatio non præsumitur, nisi probetur. 1379.3

- Vnionem extinguit beneficium. 1020.7
 Vnionem non potest Capitulum beneficia, ad ipsius fauorem, sine Papæ consensu. 1379.5.6

- Vnionem Ecclesiarum onera tenentur subire Religiosi de beneficiis Monasterio vnitis. 1020.20

Vniuersitas.

- Vniuersitas omnium bonorum incerta est. 1091.3 sed contrarium tenet Rota. ibid.4
 Vniuersitas comprehenditur appellatione collegij. 1182.7
 Vniuersitas nunquam moritur, & ideo seruitus ei debita est perpetua. 1463.6
 Vniuersitatis, Rector quandoque potest exercere iurisdictionem in Clericis scholares. 1104.10

Vocatio.

- Vocatio iudicialis non est necessaria, etiam si requiratur, quando pars vocanda sponte se obtulit. 1206.9

Vocatus.

- Vocatus ad fideicommissum sub conditione, si eam non adimpleat, habetur pro non vocato. 1362.5
 Vocati censentur filij positi in conditione, ad portionem sui patris, non verò patris. 909.4
 Vocati non censentur regulariter filij defuncti, positi in conditione nisi ex coniecturis aliud appareat. 1297.3.4
 Vocatæ si sint ad maioratum femine, & masculi æqualiter, danda est successio. ibid.10
 Vocato minus dilecto, non censetur vocatus magis dilectus, sicut excluso prædilecto, videtur exclusus minus dilectus. 909.9

Voluntas.

- Voluntas declaratur actu, & verbo. 942.8
 Voluntas testatoris in dubio non censetur mutata. 1065.8
 Voluntas promittentis habetur loco interpellationis. 1206.7
 Voluntas expressa agendi, idem operatur in aliquibus actibus, ac mandatum procuratorum. 1253.3
 Voluntas & potestas superioris concurrere debet, vt status beneficij dicatur mutatus. 1632.5

Vsura.

- Vsura est aliquid ex mutuo recipere. 949.3
 Vsura non est, mutuae pecunias, quæ ad censum accipit

Index Rerum.

- acceptit ea lege, vel accipit, nullas, consum soluat. ibid.4
- Vfura est cambiare cum certa quota pecuniæ, nam cambium pecuniæ ab initio non debet esse certum. 1247.3
- Vfura est, qui dat pecuniam sine spe damni. 1247.3
& seq. & quando dicatur committi ex cambiis, ibid.6 & seq.
- Vfura committitur in mutuo vero, vel ficto, si pendente termino ad soluendum, mutuans confertur interesse, vel interusurium. ibid.10
- Vfura est petere interesse ratione mutui ob dilatam temporis solutionem. ibid.11,12
- Vfura est ab initio contractus lucrari septem pro centenatio, ratione interesse. 1643.2
- Vfuræ taxatæ, & compensatiuæ fructuum, etiam in foro conscientiæ debentur. 1347.13 sed fallit in materia cambiorum. ibid.14
- Vfuras qui soluit per errorem, potest eas repetere. 1206.19
- Vfurpatio.*
- Vfurpatio iurispatronatus præsumitur in dominis temporalibus locorum, de beneficiis inibi consistentibus. 889.3
- Vfurpationis præsumptio pro iure patronatus æquè iudicatur in parua, ac in magna vniuersitate. 1620.11
- Vfurpationis iurispatronatus præsumptio ex quibus excludatur. 1469.9
- Vfurpationis iurispatronatus præsumptio si adfit, prius est probandum iurispatronatus secundum requisita Tridentini, antequam admittatur. 1432.2
- Vfus.*
- Vfus promiscuus pascendi inducit æquale ius. 931.2
- Vfus constitutionis præsumitur probata per publicationem factam, nisi de contrario doceatur. 978.5
- Vfusfructus.*
- Vfusfructus si sit legatus à viro mulieri cum qua secundò contraxit alius, si extant filij ex primo matrimonio, resoluitur in legatum alimentorum. 1239.3 & seq.
- Vfusfructus legatus communitatibus, et vsque ad centum annos. 1463.7
- Vfusfructu finito, datur immissio proprietario. 1437.5
- Vfusfructuarius.*
- Vfusfructuarius possidet bona ciuilitè, & proprietarius naturaliter. 1367.6
- Vfusfructuarius percipere debet fructus rei, in qua
- est constitutus vsusfructus. 1437.6
- Vfusfructuarij dicuntur beneficiati, quando beneficia non habent administrationem. 970.3
- Vfusfructuaria si sit relicta vxor, existentibus filiis, vsusfructus resoluitur in alimenta. 1320.5 etiam si non sint filij vxoris, cui relinquitur. ibid.6
- Vtile.*
- Vtile per inutile non vitiatur, quando capitula sunt separata. 1015.13
- Vtilitas.*
- Vtilitatem Ecclesiæ interuenisse præsumitur, si adfit decretum iudicis, prænantiantis illam reperiri. 1402.9
- Vulgaris substitutio.*
- Vulgaris substitutio an possit comprehendere conditionem, si sine liberis decesserit, & an ex eo sit compendiosa. 1361.11,12
- Vulgaris substitutio directa potest induci ex coniecturis, desumptis à verbis testamenti. 1403.2 & seq.
- Vulgaris, & directa substitutio ex quibus coniecturis inducta censeatur. 1619.3 & seq.
- Vxor.*
- Vxor quæ opponit de impotentia viri, tenetur cum eo cohabitare per triennium, computandum à tempore præcepti iudicis. 1017.9
- Vxor non potest se à viro separare propria auctoritate. 1140.14
- Vxor relicta vsusfructuaria existentibus filiis, vsusfructus resoluitur in alimenta, etiam si non sint filij vxoris, cui relinquitur. 1320.5,6
- Vxor litigans cum marito, & à domo eius voluntariè se diuertens, non potest petere alimenta, & litis expensas. 1346.7,8
- Vxor possidet res mariti non nomine proprio, sed tanquam familiaris ipsius. 1462.2
- Vxor habet magnum interesse in dote, vt non distrahatur, imò vt reponatur in tuto, ad onera matrimonij sustinenda. 1685.5
- Vxori sunt assignanda alimenta constante matrimonio, pro quantitate dotis. 1014.2
- Vxori sunt obligata bona mariti pro alimentis. 1051.2 quod habet locum, etiam si vxor degat extra domum ex iusta causa. ibid.3,4
- Vxori non sunt soluenda alimenta ex causa dotis, soluto matrimonio, si aliunde possit se sustentare. 1206.3
- Vxori litiganti propter sœuitiam mariti, habita aliqua probatione eius, tenetur vir prestare alimenta. 1346.6
- Vxori præiudicare non potest maritus in dote promissa. 1165.6